
 

 
СТРАТЕШКИ ПЛАН 2025–2028​

МАКЕДОНСКА ЕСПОРТ ФЕДЕРАЦИЈА 
 

1.​ ВОВЕД 
Македонската еспорт федерација е национално надлежно тело одговорно за развојот, 
регулирањето и промоцијата на еспортот во Република Северна Македонија. 
 
Овој Стратешки план ја утврдува насоката, приоритетите и развојните цели на 
Федерацијата за периодот 2025–2028 година. Документот претставува рамка за 
институционален развој, меѓународна соработка, унапредување на управувањето и 
одржлив раст на еспортот, во согласност со меѓународните стандарди и добрите практики. 
 

2.​ ВИЗИЈА 
Да се изгради Македонската еспорт федерација како транспарентна, професионално 
управувана и меѓународно респектирана федерација, која придонесува кон одржливиот 
развој на еспортот и промоцијата на спортските вредности на национално и меѓународно 
ниво. 
 

3.​ МИСИЈА 
Мисијата на Федерацијата е да го регулира и развива еспортот во Република Северна 
Македонија преку стабилно управување, фер натпреварување, едукација, интегритет и 
меѓународна соработка, обезбедувајќи еднакви можности за спортисти, клубови и сите 
засегнати страни. 
 

4.​ ОСНОВНИ ВРЕДНОСТИ 
●​ Интегритет и транспарентност 
●​ Фер-плеј и етичко однесување 
●​ Професионално управување 
●​ Развој на младински и базичен еспорт 
●​ Меѓународна соработка 
●​ Еднакви можности и инклузивност 

 
5.​ СТРАТЕШКИ ЦЕЛИ 

Стратешките цели на Федерацијата за периодот 2025–2028 се структурирани во следните 
клучни области: 
 

5.1.​ Управување и институционален развој 
●​ Зајакнување на внатрешните механизми за управување и усогласеност 
●​ Обезбедување усогласеност со националната законска рамка и 

меѓународните стандарди 
●​ Унапредување на транспарентноста и отчетноста 
●​ Развивање интерни правилници и процедури 



 

 
●​ Продлабочување на соработката со ИЕСФ и други меѓународни тела 

 
5.2.​ Развој на натпреварувања 

●​ Организација на национални еспорт првенства на годишно ниво 
●​ Воспоставување стандардизирани формати и правила за натпреварување 
●​ Поддршка за учество на европски и светски првенства 
●​ Унапредување на системите за интегритет и судење 
●​ Развој на долгорочен национален календар на натпревари 

 
5.3.​ Едукација и базичен развој 

●​ Развивање младински еспорт програми 
●​ Поддршка на образовни и тренинг иницијативи 
●​ Воспоставување програми за едукација на судии и службени лица 
●​ Промоција на еспортот како организирана и одговорна активност 

 
5.4.​ Интегритет, етика и фер-плеј 

●​ Имплементација и следење на антидопинг политики 
●​ Промоција на етичко однесување и фер-плеј 
●​ Зајакнување на дисциплинските и интегритет механизмите 
●​ Соработка со национални и меѓународни тела за интегритет 

 
5.5.​ Меѓународна соработка и претставување 

●​ Продлабочување на односите со ИЕСФ и континенталните федерации 
●​ Учество на меѓународни еспорт настани и конгреси 
●​ Промоција на Република Северна Македонија преку еспорт 
●​ Воспоставување партнерства со меѓународни организации 

 
6.​ РАМКА ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА 

Овој Стратешки план ќе се спроведува преку годишни оперативни планови усвоени од 
страна на Управниот одбор. 
 
Имплементацијата ќе биде структурирана преку: 
 

●​ краткорочни цели (1 година) 
●​ среднорочни цели (2–3 години) 
●​ долгорочни цели (4 години) 

 
Секоја активност ќе биде придружена со надлежни органи, временска рамка и мерливи 
резултати. 
 
 
 
 



 

 
 

7.​ СЛЕДЕЊЕ И ЕВАЛУАЦИЈА 
Спроведувањето на Стратешкиот план ќе се следи преку: 
 

●​ годишни извештаи за активности и финансии 
●​ преглед од страна на Управниот одбор 
●​ евалуација од Генералното собрание  

 
Планот може да се ревидира во согласност со институционалниот развој, расположливите 
ресурси и меѓународните барања. 
 

8.​ ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Овој Стратешки план стапува во сила со денот на неговото усвојување од страна на 
Генералното собрание на Македонската еспорт федерација. 
 
Документот претставува официјална стратешка основа за институционален развој, 
соработка со меѓународни партнери и евалуација од релевантни организации. 
 

9.​ ВАЖЕН ПРАВЕН СТАТУС 
Македонската еспорт федерација е официјално признато национално тело надлежно за 
еспорт во Република Северна Македонија. 
 
Еспортот е официјално признат како спорт согласно националното законодавство, а 
Федерацијата функционира во согласност со Законот за спорт, Законот за здруженија и 
фондации и релевантните подзаконски акти. 
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